CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 219/2025

                                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
de Pedreira, que estude em conjunto com a Secretaria Municipal
competente, objetivando a possibilidade de implantar mão única de
direção e estacionamento em uma faixa apenas na Rua Dr. Moacyr
Amaral, na Vila São José.

JUSTIFICATIVA

                                    A alteração visa proporcionar uma maior segurança
ao local, dada a grande movimentação de veículos de carga e de passeio
na localidade, o que pode acarretar acidentes.

                                    Assim, solicito ao Poder Executivo que avalie, por
meio da Secretaria competente, a possibilidade dessa implantação.

                                    Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de
Oliveira”, em 25 de julho de 2025.

JEDSON ROBERTO PANEGASSI BARBOSA
Vereador